КОНТРАКТ
о проведении процедуры изучения рынка

г. Минусинск «22» марта 2016 г.

Муниципальное казённое учреждение «Управление муниципальных
закупок», в лице директора Криштоп Марины Юрьевны, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Управление», с одной стороны, и
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 им. А. С. Пушкина, в лице директора
Курыповой Светланы Александровны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», на основании пункта 8 части 18 статьи 22 Федерального закона от
05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Далее по
тексту - Федеральный закон от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ), заключили настоящий
контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Управление принимает на себя обязательство по проведению на

безвозмездной основе процедур изучения рынка в целях предоставления
Заказчику ценовой информации, необходимой для расчета начальных
(максимальных) цен контрактов методом сопоставимых рыночных цен, при
организации совместных закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципальных
заказчиков.

1.2. В соответствии с п. 3.8. Методических рекомендаций по применению
методов определения начальной максимальной цены контракта, цены контракта,
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),
утвержденных Приказом № 567 от 02 октября 2013 года Министерства
экономического развития Российской Федерации, проведение процедуры
изучения рынка Управлением проводится по инициативе Заказчика.

1.3. Под инициативой Заказчика -  понимается представление Заказчиком в
адрес Управления информации о потребности закупки товара, работ, услуг для
нужд Заказчика.

1.4. Под ценовой информацией, необходимой для расчета начальных
(максимальных) цен контрактов методом сопоставимых рыночных цен (далее
по тексту -  Ценовая информация) понимается:

- Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд;

- Информация о ценах товаров, работ или услуг, полученная по запросам
Управления у поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих
поставки идентичных товаров, работ, услуг или при их отсутствии - однородных
товаров, работ, услуг;

- Информация, полученная в результате размещения запросов цен товаров,
работ, услуг в единой информационной системе.

1.5. Процедуры проведения изучения рынка Управлением осуществляются
при планировании закупки товаров, работ, услуг для нужд Заказчика путем
проведения совместных конкурсов и совместных электронных аукционов.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУРЫ ИЗУЧЕНИЯ РЫНКА
2.1. Управление на стадии организации совместных закупок для нужд

муниципальных заказчиков, направляет в адрес Заказчика запрос о
предоставлении информации о потребности закупки товара, работ или услуг
(далее по тексту -  Закупка).

2.2. В ответ на запрос Управления о потребности Закупки, не позднее, чем
в срок указанный Управлением в запросе, Заказчик представляет информацию о
наличии потребности Закупки либо об её отсутствии.

2.3. В случае наличия у Заказчика потребности в Закупке, ответ на запрос
Управления должен содержать описание, полное наименование, все
необходимые характеристики и показатели товара, работ или услуг,
ориентировочный срок осуществления Закупки.

2.4. После получения информации от Заказчика, предусмотренной п. 2.3.
настоящего Контракта, Управление, в рамках настоящего Контракта и на
основании пункта 8 части 18 статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 г. №
44-ФЗ, незамедлительно приступает к проведению процедуры изучения рынка.

2.5. В срок не более 15 (пятнадцати) рабочих дней, с момента поступления
информации от Заказчика, указанной в п. 2.3. настоящего Контракта, Управление
направляет собранную Ценовую информацию в виде надлежащим образом
заверенных копий или сканов в адрес Заказчика.

2.6. Оригиналы Ценовой информации хранятся в Управлении не менее 5
(пяти) лет.

2.7. Основанием для отказа Управления от исполнения обязательств,
предусмотренных настоящим Контрактом, являются:

- отсутствие в информации Заказчика о потребности Закупки полного
наименования, описания, всех необходимых характеристик и показателей товара
(работ, услуг), а так же ориентировочного срока осуществления закупки;

- поступление информации от Заказчика о потребности Закупки в адрес
Управления с нарушением срока, указанного в п. 2.2 настоящего Контракта;

- информация Заказчика о потребности Закупки, переданная в Управление
в телефонном режиме или в устной форме.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Управление несет ответственность за достоверность и своевременность

предоставления Ценовой информации Заказчику.
3.2. Заказчик несет ответственность за достоверность описания, полного

наименования, всех необходимых характеристик и показателей товара (работ,
услуг), ориентировочного срока осуществления Закупки и своевременность
предоставления такой информации Управлению.

4. СРОК ДЕЙСТВИЕ КОНТРАКТА
4.1. Настоящий Контракт заключается на неопределенный срок и вступает

в силу с момента его подписания Сторонами.

?

4.2. Датой подписания настоящего Контракта Сторонами является дата,
указанная во вводной части настоящего Контракта.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА
5.1. Внесение изменений и дополнений в настоящий Контракт

осуществляется по взаимному согласию Сторон, путем оформления
дополнительных соглашений, которые после их подписания Сторонами
являются неотъемлемыми частями настоящего Контракта.

5.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут по инициативе любой из
Сторон путем письменного уведомления другой Стороны не позднее, чем за 15
(пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами в связи с

исполнением настоящего Контракта, разрешаются в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны обязуются информировать друг друга в письменной форме об
изменении своих адресов и реквизитов в течение 10 (десяти) рабочих дней с
момента их изменения.

6.3. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

Управление
Муниципальное казенное учреждение

«Управление муниципальных закупок»
Адрес фактический/юридический: РФ,

Красноярский край, г.Минусинск,
ул, Гоголя, 63

®  8(39132)20255,8(39132)20256,
8(39132)20257

e-mail: zakupki.umz@yandex.ru
ИНН2455033388, КПП 245501001

ОГРН 1122455001690

Заказчик
муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3 им. А.С.

Пушкина»

Адрес фактический/юридический: Россия,
662608 Красноярский край г. Минусинск ул.

Штабная, 26
И 8 (39132)21707

e-mail: shkola3 @minusa.ru
ИНН 2455019312 КПП 245501001

3

mailto:zakupki.umz@yandex.ru

		2021-03-12T09:18:27+0700
	Курыпова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью